

- projekt -

**UCHWAŁA NR IX/...../2015  
RADY POWIATU WĘGROWSKIEGO**

z dnia 16 września 2015 r.

**w sprawie w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego ”**

Na podstawie art.4 ust.1 pkt. 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2013 r. poz. 595 ze zm.<sup>1</sup>) Rada Powiatu Węgrowskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Wypełniając postanowienia Uchwały Nr XXXI/288/10 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 22 stycznia 2010 roku w sprawie ustanowienia tytułu honorowego „ Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego „ oraz trybu i zasad jego nadawania, w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju i promocji Powiatu Węgrowskiego i jego mieszkańców, nadaje się tytuł honorowy „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” następującym osobom:

- 1) Zbigniewowi Jerzemu Krzyżanowskiemu- wybitnemu trenerowi, szefowi szkolenia Siatkarskich Ośrodków Szkolnych,
- 2) Mirosławowi Zygmuntowi Roguskiemu- doktorowi nauk humanistycznych, autorowi licznych publikacji naukowych i popularnych poświęconych historii, kulturze i zabytkom powiatu węgrowskiego,
- 3) Władysławowi Mieczysławowi Grochowskiemu – Prezesowi Firmy „Arche”, właścicielowi Zespołu Parkowo-Pałacowego w Łochowie,
- 4) Janowi Velmansowi – właścicielowi firmy „ADDIT” w Węgrowie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu i Staroście Węgrowskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU  
(-) Zygmunt Orłowski**

<sup>1</sup> Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072 oraz z 2015 r. poz. 871

## UZASADNIENIE

### do projektu Uchwały w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego”

Rada Powiatu Węgrowskiego w dniu 22 stycznia 2010 roku podjęła Uchwałę Nr XXXI/288/10 w sprawie ustanowienia tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego”, oraz trybu i zasad jego nadawania. Zgodnie z wymienioną uchwałą, tytuł honorowy „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego”, nadaje uchwałą Rada Powiatu osobom, które w szczególny sposób zasłużyły się dla rozwoju i promocji Powiatu Węgrowskiego. Starosta Węgrowski złożył wnioski w sprawie nadania tytułu następującym osobom :

- 1) Zbigniewowi Jerzemu Krzyżanowskiemu- wybitnemu trenerowi, szefowi szkolenia Siatkarskich Ośrodków Szkolnych,
- 2) Mirosławowi Zygmuntowi Roguskiemu- doktorowi nauk humanistycznych, autorowi licznych publikacji naukowych i popularnych poświęconych historii, kulturze i zabytkom powiatu węgrowskiego,
- 3) Władysławowi Mieczysławowi Grochowskiemu – Prezesowi Firmy „Arche”, właścicielowi Zespołu Parkowo-Pałacowego w Łochowie,
- 4) Janowi Velmansowi - właścicielowi firmy ADDIT .

Wszystkie kandydatury zostały pozytywnie zaopiniowane przez Kapitułę Honorową w dniu 07.09.2015 roku.

**1) Pan Zbigniew Jerzy Krzyżanowski** jest absolwentem Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie; ukończył studia podyplomowe na Akademii Wychowania Fizycznego w Gdańsku.

Jest wyjątkowo twórczym trenerem, nauczycielem i organizatorem sportu siatkarskiego w Polsce. Świadczy o tym chociażby to, że jako trener zespołów młodzieżowych i seniorskich w barwach Nike Węgrów osiągał sukcesy w skali ogólnopolskiej, przyczyniając się do promocji powiatu węgrowskiego.

Dzięki swojej wyjątkowej pracowitości i talentom trenerskim wielokrotnie odnosił, w latach 1984 – 2000, wspólnie z Nike Węgrów, sukcesy w III, II i I lidze siatkarskiej kobiet.

Pan Zbigniew Krzyżanowski był współinicjatorem ogólnopolskiego pilotażowego programu upowszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży współfinansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Polskiego Związku Piłki Siatkowej. W 128 szkołach ponad 3 tysiące młodych adeptów siatkówki skorzystało z okazji i rozwijało swoje umiejętności według specjalistycznego programu, pod okiem wykwalifikowanych trenerów.

Jako Szef Szkolenia Projektu S.O.S. Polskiego Związku Piłki Siatkowej był głównym pomysłodawcą powołania w Węgrowie w 2012 r. jedyne na terenie województwa mazowieckiego Siatkarskiego Ośrodka Szkolnego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie.

Funkcje trenerskie i organizacyjne w Siatkarskim Ośrodku Szkolnym w Węgrowie pełniły być podopieczne Pana Zbigniewa Krzyżanowskiego – zawodniczki Nike Węgrów, zaś rozwija swoje siatkarskie talenty ponad 40 siatkarek z województwa mazowieckiego i podlaskiego. Mają one również wyjątkową okazję do korzystania z zaplecza organizacyjnego i trenerskiego pierwszoligowego Nike Węgrów, kultywującego wspaniałe tradycje siatkarskie Węgrowa.

Dzięki rzetelnej pracy kadry trenerskiej węgrowski Siatkarski Ośrodek Szkolny zdobył w podczas uroczystej Gali II Turnieju Talentów S.O.S. w Krakowie wyjątkowe wyróżnienie statuetką Gawełki 2014.

Dla powiatu węgrowskiego szczególnym wydarzeniem było utworzenie węgrowskiej Akademii S.O.S. w dniu 18 marca 2015 r.

Akademie S.O.S. to wyjątkowe miejsce rozwijania umiejętności siatkarskich dla utalentowanej sportowo młodzieży szkolnej.

**2) Pan Mirosław Zygmunt Roguski** jest doktorem nauk humanistycznych, autorem kilkudziesięciu publikacji naukowych i popularnych poświęconych historii, kulturze i zabytkom powiatu węgrowskiego oraz dawnej ziemi liwskiej. Od 2003 roku mieszka na

terenie wsi gminnej Korytnica w powiecie węgrowskim. Pełni społecznie funkcje prezesa „Stowarzyszenia Zamek Liw. Stowarzyszenie Kulturalne Ziemi Liwskiej” oraz wiceprezesa „Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Korytnickiej”. Jest inicjatorem wielu ważnych dla naszego regionu inicjatyw naukowych, wydawniczych, kulturalnych i gospodarczych.

Zasługą dr M. Roguskiego jest integracja działań placówek takich jak: Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie, Archiwum Państwowe w Siedlcach, archiwa i muzea diecezjalne w Siedlcach i Drohiczynie, Miejska i Powiatowa Biblioteka im. Augusta Cieszkowskiego w Węgrowie. W ostatnich latach dzięki dr. Mirosławowi Roguskiemu współpracę naukową z regionalistami i władzami niektórych stowarzyszeń i samorządów podjął zespół badawczy Instytutu Historii Polskiej Akademii Nauk przygotowujący edycję „Słownika historyczno-geograficznego ziemi liwskiej w średniowieczu”. Partnerem w działaniach naukowych i wydawniczych środowiska węgrowskiego jest Fundacja Badań Regionalnych „Sigillum” w Siedlcach. Działania te integrują i wspierają stowarzyszenia kulturalne w Korytnicy, Liwie, Siedlcach, Sokołowie i Węgrowie.

Wśród działań na rzecz ochrony zabytków w naszym regionie można wskazać to, że dzięki zaangażowaniu znacznych własnych środków finansowych dr Mirosław Roguski uratował od zniszczenia zabytkowy młyn parowy z przełomu XIX i XX wieku oraz dom i zabudowania gospodarcze opuszczonego gospodarstwa młynarskiego w Korytnicy. Zabytki te są bezinteresownie udostępniane do zwiedzania historykom i turystom. (Obiekty te są wpisane do rejestru zabytków gminy Korytnica.)

W latach 2002-2006 jako prezes spółki Totalizator Sportowy sp. z o. o. przyczynił się do wydania wielu publikacji i materiałów na temat zabytków, kultury i walorów turystycznych powiatu węgrowskiego. Wraz z grupą historyków regionalistów dzięki kilkuletnim kwerendum i poszukiwaniom zgromadził wiele cennych dokumentów przechowywanych w krajowych i zagranicznych archiwach, a dotyczących historii ziemi liwskiej i zamieszkujących ją rodzin.

Dr Mirosław Roguski był inicjatorem i współorganizatorem wielu konferencji naukowych i popularnych poświęconych historii oraz kulturze powiatu węgrowskiego

3) Pan **Władysław Mieczysław Grochowski** prezes firmy deweloperskiej Arche S.A. Siedlce, właściciel zespołu pałacowo-parkowego w Łochowie, który nabył w 2004r. od Gminy Łochów w stanie zdewastowanym. Laureat Medalu Heleny i Ignacego Jana Paderewskich w kategorii „Menager Roku”. Nowy właściciel Pałacu nie spoczął na laurach; poszedł śladami swoich wielkich poprzedników: Józefa Hornowskiego, Medarda Stanisława Downarowicza i Zdzisława hrabiego Zamoyskiego - dobrych gospodarzy, ale też wielkich patriotów, walczących o zachowanie polskiej kultury, o znajomość własnej tradycji i historii. Władysław Grochowski przywraca Pałacowi funkcje, jakie spełniał dawniej. Pałac staje się ważnym ośrodkiem życia kulturalnego, otwartym na inicjatywy środowisk lokalnych, roztaczającym mecenat nad twórcami kultury. W Pałacu pulsuje życie kulturalne, organizowane są koncerty muzyki, plenery, wystawy itp. Oto niektóre z nich: koncerty laureatów Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina, koncert muzyki barokowej, koncert muzyki klasycznej, Dni Łochowa na błoniach

przypałacowych, „Mazowsze w Koronie” - wieczór muzyczny koncert na skrzypce i fortepian - w ramach obchodów Roku Ignacego Jana Paderewskiego, Plener Rzeźbiarski i Malarski. W trakcie pleneru rzeźbiarskiego powstały postacie pisarzy i poetów związane z Podlasiem, które stanęły na Wyspie Poetów i Pisarzy na terenie przypałacowym. Pan Władysław Grochowski jest również darczyńcą i sponsorem dla wielu podejmowanych w powiecie inicjatyw społecznych. Sprowadził do Polski rodziny polonijne zapewniając im mieszkania i pracę.

4) **Jan S.T. Velmans** zarejestrował w dniu 12.06.1995 roku, firmę Addmetal Sp. z o.o. w Węgrowie, a za pół roku pierwsza grupa polskich pracowników wyjechała na szkolenie do Holandii, żeby 01.04.1996r. samodzielnie rozpocząć produkcję pierwszych elementów w Węgrowie.

Firma Addit rozwinęła się w ciągu 20 lat zwiększając zatrudnienie z 10 do 430 osób i powierzchnię firmy z 1500 m<sup>2</sup> do 20000 m<sup>2</sup>

Korzyści płynące z obecności firmy Addit na lokalnym rynku

- ✓ Rosnący obrót firmy przekłada się na stabilne wpływy z podatków
- ✓ Podniesienie poziomu świadomości technologicznej mieszkańców regionu
- ✓ Promocja miasta poza granicami Polski (przy okazji wizyt zagranicznych kontrahentów)
- ✓ Stały impuls dla kształcącej się młodzieży oraz osób poszukujących pracy (propagowanie nauki języków obcych w węgrowskich szkołach)
- ✓ Stabilna praca, a co się z tym wiąże, utrzymanie dla wielu gospodarstw domowych na terenie Węgrowa i powiatu.
- ✓ Kooperacja z dostawcami usług oraz zapotrzebowanie na zakupy pośrednio wpływają na zatrudnienie w regionie (hotele, stacje benzynowe, taxi, kooperanci)
- ✓ Firma sponsoruje i wspiera rocznie wiele inicjatyw na rynku lokalnym m.in. Świetlica Społeczna, Turniej Rycerski na zamku w Liwie, kluby sportowe, kościoły, PCPR, domy dziecka, lokalne imprezy kulturalno-oświatowe

Zakład zajmuje się precyzyjną obróbką blachy, jest producentem kontraktowym, dostawcą procesów i systemów części z blach oraz produktów, systemów, modułów, aparatury i maszyn. Addit jest międzynarodowym, kluczowym dostawcą komponentów (aplikacji), systemów dla klientów z różnych sektorów gospodarki. Addit dostarcza swoje produkty m.in. do Niemiec, Francji, Holandii, Belgii, Hiszpanii, Szwajcarii, Austrii.